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Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik  

 

Datum 2025-06-10 

 

Tid 09:30-12:00 

 

Plats Digitalt via Zoom 

 

Närvarande: Alexander Nyberg, ordf. RÖ 

 Marie Sandqvist, process.  RÖ 

 Lena Bergvin Lundqvist RÖ 

 Andreas Käll   RÖ 

 Mårten Sandstedt  RÖ 

 Elisabeth Aardahl   RÖ 

 Fredrik Enlund   RKL 

 Martin Arbet   RKL 

 Erik Portelius  RJL 

 Oskar Löfgren   RJL 

 Birgitta Clinchy  NPO MD 

  

 

Adjungerade: Tomas Vahlgren, Projektledare RÖ 

     

Frånvarande:  Martin Jakub Arbet RLK 

 

 

 

 

Röntgenchefsdialog 

Uppföljning och statusuppdatering av mål i handlingsplanen. 
 

Labchefsdialog 

Uppföljning och statusuppdatering av mål i handlingsplanen. 

 

 

RPO Ordinarie möte 

Ordförande hälsar välkomna.  

Forumet hälsar särskilt välkommen till Elisabeth Aardahl som tills vidare ersätter Andreas Käll i 

samverkansforum inom SÖSR och nationellt.  
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Uppföljning av föregående mötesanteckningar. Forumet har inga synpunkter eller tillägg. 

Föregående mötesanteckningar läggs till handlingarna. 

 

Handlingsplan RPO MD 2025 

Uppföljning och statusuppdatering av övergripande mål i handlingsplanen. 

 

  

Säker remisshantering av utomlänspatienter inom SÖSR 

Uppföljning av aktivitet och beslut om nästa steg. 

Förslag på svar från RPO framtaget, se nedan.  

Bedömning och behov 

Vi ser risk för ökad manuell hantering 

Införandet av e-remiss förväntas medföra fler manuella moment på röntgen, vilket kan 

innebära andra risker än de som förekommer vid hantering av pappersremisser. Det 

kan bland annat handla om ökad arbetsbelastning, risk för informationsbortfall och 

kvalitetsbrister. 

För att kunna utforma lösningar, bedöma påverkan på röntgenverksamheten och 

även för att göra en adekvat riskanalys önskas följande: 

Visuell kartläggning av det tänkta flödet (både ”alternativ 1” och ”alternativ 2”) 

En steg-för-steg-beskrivning av hur e-remissflödet är tänkt att fungera, inklusive 

tekniska överföringar, inblandade system och aktörer. Kartläggningen bör inkludera: 

o Tydlig beskrivning av varje steg i informationsflödet. 

o Identifiering av ansvariga aktörer och system vid varje steg. 

o Möjliga överföringspunkter och beroenden mellan system. 

För att säkerställa en heltäckande förståelse önskas även svar på följande frågor: 

o Hur många ärenden beräknas omfattas? 

o Vilka specialiteter och enheter berörs? 

Tidigare lösningsförslag (2019) 

Röntgen tog 2019 fram en lösning för överföring av nuklearmedicinska undersökningar 

till Region Östergötland (RÖ), då radiolog saknades i RJL. Denna lösning innebar: 

o Envägskommunikation från RJL till RÖ via HL7-meddelanden. 

o Användning av produktionssystemet RIS i båda regionerna. 

o Lösningen implementerades aldrig i produktion, då tvåvägskommunikation inte 

kunde säkerställas. 
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Rekommendation 

Med hänsyn till frågans komplexitet och påverkan på flera system och verksamheter, 

bedöms detta arbete vara för omfattande för att hanteras enbart inom röntgenverksamheten. 

Det föreslås därför att frågan lyfts till en högre organisatorisk nivå och hanteras i 

samverkan med: 

• Cosmic-förvaltning 

• E-hälsa 

• IT-centrum 

Involvering av IT-arkitekt bör även vara en förutsättning för det fortsatta arbetet. 

Slutsats 

Röntgen ser positivt på fortsatt utveckling av e-remisslösningar men vill understryka vikten 

av att rätt kompetenser och organisatoriska nivåer involveras i arbetet. En visuell 

kartläggning av det föreslagna flödet är en nödvändig grund för vidare bedömning och 

riskanalys. 

Behov att komplettera och tydliggöra svaret lite. Arbetsgruppen utvecklar underlaget. 

Lena ger inriktning för komplettering till arbetsgruppen per mail.  

Behov att förankra via RPO för uppföljning nästa möte. Underlag behöver vara klart en vecka innan 

nästa RPO.   

 

 

Extra utlysning stimulansmedel inom radiologi och patologi 

Information för ev. samordning. Sista ansökningsdag 1 september.  

Ett förslag har kommit från röntgenkliniken US, avser samarbetsprojekt mellan olika kliniker för att 

flytta över cancerkontroller från klinisk mammografi till cancerkontroll i screening.  

Screening redan i drift i Jönköping, Mårten tipsar Röntgen US om det.  

 

Inget behov av samordning av förslag från verksamheterna via RPO men intressant att följa vad 

som kommit in. Verksamheten anmäler/rapporterar till RPO vad man skickar in men snavar själva 

för att skicka in ansökan. Följ upp ansökningar från verksamheten på nästa RPO. 

 

Förslag att fundera på om vi vill göra något gemensamt inom RPO och söka medel för det. Förslag 

att skicka in ansökan för befintliga gemensamma initiativ t ex OPT? 

Beslut att avstå för 2025 men samordna oss för ev. gemensam satsning 2026. 

 

 

Regional samverkan radiologi och patologi 

Uppföljning aktuell status och beslut om väg framåt. Tomas Vahlgren, Projektledare, presenterar 

aktuell status. 

Ta fram beslutsunderlag för hur vi går vidare för att hantera behovet. Beslutsunderlag klart och 

bedöms tillräckligt. Presenterat på föregående RPO-möte. 

  

RFI utskickad. Svar från flera leverantörer, underlaget finns i resp. region. Kontakta resp. 

delprojektledare för att ta del av underlag.   
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Behov att komplettera med t ex utlåtande från jurister innan beslut. Tomas har bett om underlag 

som beskriver vad som går, inte går och vilka villkor som behöver vara uppfyllt för att möjliggöra 

att saker går t ex se lediga tider men inte vem som är bokad på resp. tid. Beslut före sommaren 

skjuts därmed troligen till efter sommaren.  

Alla regioner behöver förankra på hemmaplan innan beslut.  

  

RÖ har beslutat att förvaltning blir inom FO Bild. 

  

Fråga till gruppen: Vilken lösning ska vi titta på? Ska vi byta alla system till ett? 

Hur avvara resurser från klinik etc.? 

  

Kommentar: Det finns leverantörer som tillhandahåller det vi behöver. Nästa steg är att göra en 

upphandling. Tips/rekommendation att titta på CGI:s presentation. 

  

Behov att titta på hur många patienter det är vi har gemensamt. (för uppfattning om behov av 

samverkan) Finns siffror inom projektet. RSG info och juridik behöver inkomma med tydliga krav 

innan upphandling startas.  

  

När måste vi ha tagit ställning?  

Inspel från dialog med IT-direktör: Resp. region som beslutar men vi kan samverka 

   

Viktigt att reda ut kostnadsfördelning mellan regioner. Kanske sätta maxpris vid fåtal patienter 

innan vi går vidare/ta med in i nästa steg. 

Samsyn/spelregler mellan regioner behöver vara klart innan upphandling t ex kostnader.  

  

RPO är beställare. Vi behöver sammanställa ett underlag där vi säger vad vi tycker för vidare 

hantering via resp. regions beslutslinje. Vi behöver tydliggöra mer vilka resurser som krävs för 

genomförande av gemensam upphandling och implementering. Komplettera underlag från RPO 

med det.  

  

Vi kan avgränsa utifrån vad projektet fått fram och resten får vi gissa, behöver framgå i underlaget. 

Ta med patientunderlag samt hur skulle vi vilja samarbeta om vi hade teknisk möjlighet.   

  

Tomas mailar ut beslutsunderlaget till forumet.  

  

1. Fatta beslut inom RPO (efter kompletterade underlag) 

2. Ta fram beslutsunderlag för hantering av beslut inom resp. region 

a. Resp. region behöver uppskatta sina resurser men projektet samordnar 

b. Siffror på patienter finns i projektet.   

  

Tomas är projektledare tillsvidare. Behov att byta projektledare vid genomförande av upphandling.  

Tomas bjuds in till RTG- chefsmöte i oktober för vidare hantering på RTG-sidan. 

  

Behov att etablera mottagande styrgrupp? T ex FO Bild. 

Svar: Alla berörda intressenter kommer att vara med i upphandling och har varit med i processen så 

här långt. 
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Nästa styrgrupp: 24 juni 

Bra om vi har svarat och kompletterat underlaget innan styrgruppsmötet för fortsatt hantering.  

  

 

Nominering NAG Strålsäkerhet 

Nomineringsperiod förlängd till 15 maj. Inga ytterligare förslag inkomna. Nominering klar. 

 

 

Remisser kunskapsstöd, Aktuella/Kommande 

Omgång 15 april till 14 juni 

Reviderade:  

▪ Nationellt vårdprogram Cancer utan känd primärtumör, CUP 

▪ Nationellt vårdprogram Gallblåse- och gallvägscancer 

▪ Nationellt vårdprogram Myelodysplastiska syndrom (MDS) och MDS/MPN (myeloproliferativ 

neoplasi) 

▪ Nationellt vårdprogram Palliativ vård av barn 

▪ Nationellt vårdprogram Prostatacancer 

Nya dokument:  

▪ Stöddokument; Infusionsrelaterade reaktioner, IRR finns på remiss.  

▪ Min vårdplan; Neuroendokrina tumörer finns på remiss.  

 

Nästa remissomgång 15 september till 14 november. 

 

 

Information från NPO, Status NAG 

Kort uppdatering till RPO-mötet 10/6; angående arbete i NAG; 

 

• Ny NAG Strålsäkerhet, 11 st nomineringar har inkommit (däribland Sydöstras förslag om 

Agnetha Gustafsson J) men just nu saknas tyvärr läkare med specialistkompetens inom 

radiologi. 

• Ny NAG infektionsdiagnostik, nominering öppet till den 12 augusti. Den blir ett samarbete 

mellan NPO infektionssjukdomar (som har huvudansvaret) och NPO Medicinsk Diagnostik. 

• NAG blodanvändning, i slutfasen med att sammanställa nationella riktlinjer för 

transfusionsstrategier. Målsättning att redaktionellt arbete med att formatera text ska vara klart 

innan sommaren. Arbete kring rekommendation för överföring av transfusionsdata mellan 

huvudmän kvarstår dock. Eventuellt kan representant från denna NAG istället ingå i ny 

arbetsgrupp i SKR:s regi angående anpassning av bloddatasystem. 

• NAG Digital Patologi, i hamn 20 maj med publikation av sitt kunskapsstöd. 

• NAG Kodverk mikrobiologi, första leverans klar enligt plan. Fortsätter i höst med arbete med 

beställningar av NPU-koder. 

 

Med vänliga hälsningar 

Birgitta Clinchy, Ph.D 

Biolog 
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Processtöd RPO Medicinsk diagnostik 

Nytt processtöd fr o m juni: Tomas Vahlgren, Tf Utvecklingsansvarig Diagnostikscentrum  

 

 

Nästa möte:  

RPO Medicinsk Diagnostik 16 september 

 

 

 

 

Vid anteckningarna 

Marie Sandqvist 
 


